АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 30.07.2021                                                                           № 953
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Юрьев-Польский район от 17.07.2020 № 616
В связи с изменением бюджетного финансирования п остановляю:
	1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район» строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию Программы составляет 709599,8 тыс. руб.:
2021 год – 196438,8 тыс. рублей
2022 год – 147043,8 тыс. рублей
2023 год – 134517,0 тыс. рублей
2024 год – 115800,1 тыс. рублей
2025 год – 115800,1 тыс. рублей
в т.ч. объем бюджетных ассигнований федерального бюджета на реализацию Программы составляет 14119,3 тыс. рублей:
2021 год – 6067,5 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год – 8051,8 тыс. рублей
2024 год – 0,0 тыс. рублей
2025 год – 0,0 тыс. рублей
в т.ч. объем бюджетных ассигнований областного бюджета на реализацию Программы составляет 200342,4 тыс. рублей:
2021 год – 85007,2 тыс. рублей
2022 год – 46550,9 тыс. рублей
2023 год – 24661,3 тыс. рублей
2024 год – 22061,5 тыс. рублей
2025 год – 22061,5 тыс. рублей
в т.ч. объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 443931,4 тыс. руб.:
2021 год – 93845,4 тыс. рублей
2022 год – 90580,9 тыс. рублей
2023 год – 91891,9 тыс. рублей
2024 год – 83806,6 тыс. рублей
2025 год – 83806,6 тыс. рублей
внебюджетные источники – 51206,7 тыс. руб.:
2021 год – 11518,7 тыс. рублей
2022 год – 9912,0 тыс. рублей
2023 год – 9912,0 тыс. рублей
2024 год – 9932,0 тыс. рублей
2025 год – 9932,0 тыс. рублей»
1.2. Раздел V «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
	«Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет федерального, областного и районного бюджетов.
Объем финансовых ресурсов из средств бюджета МО Юрьев-Польский район на реализацию мероприятий Программы подлежит уточнению при формировании проектов бюджета района на очередной финансовой год и плановый период в установленном порядке.
Общий объем средств на реализацию Программы составляет 709599,8 тыс. руб.:
2021 год – 196438,8 тыс. рублей
2022 год – 147043,8 тыс. рублей
2023 год – 134517,0 тыс. рублей
2024 год – 115800,1 тыс. рублей
2025 год – 115800,1 тыс. рублей
в т.ч. объем бюджетных ассигнований федерального бюджета на реализацию Программы составляет 14119,3 тыс. рублей:
2021 год – 6067,5 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год – 8051,8 тыс. рублей
2024 год – 0,0 тыс. рублей
2025 год – 0,0 тыс. рублей
в т.ч. объем бюджетных ассигнований областного бюджета на реализацию Программы составляет 200342,4 тыс. рублей:
2021 год – 85007,2 тыс. рублей
2022 год – 46550,9 тыс. рублей
2023 год – 24661,3 тыс. рублей
2024 год – 22061,5 тыс. рублей
2025 год – 22061,5 тыс. рублей
в т.ч. объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 443931,4 тыс. руб.:
2021 год – 93845,4 тыс. рублей
2022 год – 90580,9 тыс. рублей
2023 год – 91891,9 тыс. рублей
2024 год – 83806,6 тыс. рублей
2025 год – 83806,6 тыс. рублей
внебюджетные источники – 51206,7 тыс. руб.:
2021 год – 11518,7 тыс. рублей
2022 год – 9912,0 тыс. рублей
2023 год – 9912,0 тыс. рублей
2024 год – 9932,0 тыс. рублей
2025 год – 9932,0 тыс. рублей»
          1.3. В разделе IX «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район»» в паспорте подпрограммы «Наследие» строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 42565,5 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 9287,5 тыс. рублей
2022 год – 8679,0 тыс. рублей
2023 год – 8967,0 тыс. рублей
2024 год – 7816,0 тыс. рублей
          2025 год – 7816,0 тыс. рублей
в том числе:
федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
областной бюджет – 0,0 тыс. руб.
местный бюджет – 34065,5 тыс. руб.:
2021 год – 6787,5 тыс. рублей
2022 год – 7179,0 тыс. рублей
2023 год – 7467,0 тыс. рублей
2024 год – 6316,0 тыс. рублей
          2025 год – 6316,0 тыс. рублей
внебюджетные источники – 8500,0 тыс. руб.:
2021 год – 2500,0 тыс. рублей
2022 год – 1500,0 тыс. рублей
2023 год – 1500,0 тыс. рублей
2024 год – 1500,0 тыс. рублей
          2025 год – 1500,0 тыс. рублей»
1.4. В разделе IX «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район»» в подпрограмме «Наследие» пункт 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 42565,5 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 9287,5 тыс. рублей
2022 год – 8679,0 тыс. рублей
2023 год – 8967,0 тыс. рублей
2024 год – 7816,0 тыс. рублей
          2025 год – 7816,0 тыс. рублей
в том числе:
федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
областной бюджет – 0,0 тыс. руб.
местный бюджет – 34065,5 тыс. руб.:
2021 год – 6787,5 тыс. рублей
2022 год – 7179,0 тыс. рублей
2023 год – 7467,0 тыс. рублей
2024 год – 6316,0 тыс. рублей
          2025 год – 6316,0 тыс. рублей
внебюджетные источники – 8500,0 тыс. руб.:
2021 год – 2500,0 тыс. рублей
2022 год – 1500,0 тыс. рублей
2023 год – 1500,0 тыс. рублей
2024 год – 1500,0 тыс. рублей
          2025 год – 1500,0 тыс. рублей»
          1.5. В разделе IX «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район»»  в паспорте подпрограммы «Культура и искусство» строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 328805,5 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 65580,9 тыс. рублей
2022 год – 67558,9 тыс. рублей
2023 год – 68982,5 тыс. рублей
2024 год – 63341,6 тыс. рублей
          2025 год – 63341,6 тыс. рублей
в том числе:
федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
областной бюджет – 0,0 тыс. руб.
местный бюджет – 287233,8 тыс. руб.:
2021 год – 56781,2 тыс. рублей
2022 год – 59365,9 тыс. рублей
2023 год – 60789,5 тыс. рублей
2024 год – 55148,6 тыс. рублей
          2025 год – 55148,6 тыс. рублей
внебюджетные источники – 41571,7 тыс. руб.:
2021 год – 8799,7 тыс. рублей
2022 год – 8193,0 тыс. рублей
2023 год – 8193,0 тыс. рублей
2024 год – 8193,0 тыс. рублей
          2025 год – 8193,0 тыс. рублей»
1.6. В разделе IX «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район»» в подпрограмме «Культура и искусство» пункт 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 328805,5 тыс. рублей, в том числе:
2021 год – 65580,9 тыс. рублей
2022 год – 67558,9 тыс. рублей
2023 год – 68982,5 тыс. рублей
2024 год – 63341,6 тыс. рублей
          2025 год – 63341,6 тыс. рублей
в том числе:
федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.
областной бюджет – 0,0 тыс. руб.
местный бюджет – 287233,8 тыс. руб.:
2021 год – 56781,2 тыс. рублей
2022 год – 59365,9 тыс. рублей
2023 год – 60789,5 тыс. рублей
2024 год – 55148,6 тыс. рублей
          2025 год – 55148,6 тыс. рублей
внебюджетные источники – 41571,7 тыс. руб.:
2021 год – 8799,7 тыс. рублей
2022 год – 8193,0 тыс. рублей
2023 год – 8193,0 тыс. рублей
2024 год – 8193,0 тыс. рублей
          2025 год – 8193,0 тыс. рублей»
1.7. В разделе IX «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район»» в паспорте подпрограммы «Развитие и модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Юрьев-Польского района» строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 112508,5 тыс. рублей:
2021 год – 75963,3 тыс. рублей
2022 год – 24636,8 тыс. рублей
2023 год – 11908,4 тыс. рублей
2024 год – 0,0 тыс. рублей
          2025 год – 0,0 тыс. рублей
в том числе:
федеральный бюджет – 14119,3 тыс. руб.:
2021 год – 6067,5 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год – 8051,8 тыс. рублей
2024 год – 0,0 тыс. рублей
          2025 год – 0,0 тыс. рублей
областной бюджет – 90477,1 тыс. руб.:
2021 год – 63093,1 тыс. рублей
2022 год – 24636,8 тыс. рублей
2023 год – 2747,2 тыс. рублей
2024 год – 0,0 тыс. рублей
          2025 год – 0,0 тыс. рублей
местный бюджет – 7912,1 тыс. руб.:
2021 год – 6802,7 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год – 1109,4 тыс. рублей
2024 год – 0,0 тыс. рублей
          2025 год – 0,0 тыс. рублей
внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.»
1.8. В разделе IX «Подпрограммы, составляющие муниципальную программу «Развитие культуры и туризма муниципального образования Юрьев-Польский район»» в паспорте подпрограммы «Развитие и модернизация материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Юрьев-Польского района» пункт 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 112508,5 тыс. рублей:
2021 год – 75963,3 тыс. рублей
2022 год – 24636,8 тыс. рублей
2023 год – 11908,4 тыс. рублей
2024 год – 0,0 тыс. рублей
          2025 год – 0,0 тыс. рублей
в том числе:
федеральный бюджет – 14119,3 тыс. руб.:
2021 год – 6067,5 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год – 8051,8 тыс. рублей
2024 год – 0,0 тыс. рублей
          2025 год – 0,0 тыс. рублей
областной бюджет – 90477,1 тыс. руб.:
2021 год – 63093,1 тыс. рублей
2022 год – 24636,8 тыс. рублей
2023 год – 2747,2 тыс. рублей
2024 год – 0,0 тыс. рублей
          2025 год – 0,0 тыс. рублей
местный бюджет – 7912,1 тыс. руб.:
2021 год – 6802,7 тыс. рублей
2022 год – 0,0 тыс. рублей
2023 год – 1109,4 тыс. рублей
2024 год – 0,0 тыс. рублей
          2025 год – 0,0 тыс. рублей
внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.»
1.9. Таблицы 3, 4, 6 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Юрьев-Польский район по социальным вопросам, начальника управления образования.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.

Глава администрации                                                                     А.А. Трофимов

7

	Завизировано:

Начальник  управления по правовой
и административной работе администрации
муниципального образования
Юрьев-Польский район

                                              Е.В. Коробченко

И.о. начальника управления делами администрации муниципального
образования Юрьев-Польский район

                                              Л.А. Караулова
	Согласовано:

И.о. начальника финансового управления
администрации муниципального образования
Юрьев-Польский район

                                                  И.В. Шлынова

Заместитель главы администрации
муниципального образования
Юрьев-Польский район по развитию
и жизнеобеспечению города
Юрьев-Польский, начальник управления
экономики и планирования

                                                  В.Н. Антонов

И.о. председателя комитета по культуре администрации муниципального образования
Юрьев-Польский район

                                               Ю.Г. Васильченко

Файл получен:
Отдел информатизации управления архитектуры,
градостроительства и информатизации          _________________________________

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю     ___________________________
                                                                                                                                (подпись исполнителя)

Название файла: О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Юрьев-Польский район от 17.07.2020 № 616

Исп. Главный специалист комитета по культуре
Ю.Г. Васильченко
тел. (49246)2-21-63

Разослать:
            1. Дело – 1 экз.
            2. Комитет по культуре  – 1 экз.
            3. Финансовое управление – 1 экз.
            4. Отдел экономики – 1 экз.